Протокол

собрания исполнительного комитета от 3 февраля 2012 года

Присутствовали:
1. Адаменко Александр Евгеньевич – спорторг ГФ

2. Бондаренко Александр Алексеевич – глава СА ФЖ

3. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО

4. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

5. Зубова Надежда Николаевна – глава СА МФ

6. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя

7. Клепов Михаил Андреевич – спорторг АГУ

8. Плотникова Анжела Юрьевна – глава СА ФТФ

9. Рузняева Мария Владимировна – глава СА ФИМО

10. Скрипник Вера Игоревна – глава СА СФ

11. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ

12. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА  ФП

13. Хроян Жанна Ерджаниковна – глава СА ФИ

14. Цапко Олег Вячеславович – глав СА МИЭМИС

15. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС

16. Шичкова Елизавета Андреевна – глава СА ФПН

17. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали А. Целевича:
1. «О возможностях»
                                Кинотеатр «ПРЕМЬЕРА»
1 – 5 февраля

Рапунцель: запутанная история (США, 2010, 100 мин., анимационные приключения) 10.00, 12.00

Нечто (США, 2011,  105 мин., до 16 лет, мистический триллер)  14.00 , 16.00, 18.00, 20.00

6  -12  февраля

Иван Царевич и Серый Волк (Россия, 2011, 95  мин., анимационная комедия) 10.00,   11.30 , 13.00, 14.30 .

Дневник дьявола (США-Бельгия, 2011,   110 мин., до 16 лет,  боевик) 16.00, 18.00, 20.00

13- 20  февраля

Иван Царевич и Серый Волк (Россия, 2011, 95  мин., анимационная комедия) 10.00,   11.30 , 13.00.

Нокаут (США, 2011,   100  мин., до 14 лет, боевик) 14.30 , 16.20,   18.10, 20.00

21- 26  февраля

Гномео  и  Джульетта (США, 2011, 90 мин., анимация) 10.00

Август. Восьмого (Россия, 2012, 120 мин., военная мелодрама  11.30,   13.40,  16.00 ,  18.10,  20.20

24 февраля

Клуб любителей авторского кино «Новая волна».  Фильм  С. Юткевича «Рассказы о Ленине» («Мосфильм», 1957, 115  мин.) 18.30

27 февраля – 4 марта

Волшебный калейдоскоп  (Россия,  2011, 90 мин., анимация) 10.00

Август. Восьмого (Россия, 2012, 120 мин., военная мелодрама) 11.30,   13.40,  16.00,  18.10,  20.20

Молодежный театр

09.02.2012, в 18-00 – «Ревизор»

11.02.2012, в 17-00 - «Бумбараш»

14.02.2012, в 18-00 - «Шинель»

17.02.2012, в 18-00 – «В поисках радости»

18.02.2012, в 17-00 – «Старостветские помещики»

29.02.2012, в 18-30 – «Шинель»

Театр ДРАМЫ

02.02.2012, в 18-30 – «Стеклянный зверинец»

03.02.2012, в 18-30 – «Бидерман и поджигатели»

05.02.2012, в 17-30 – «На всякого мудреца довольно простоты»

09.02.2012, в 18-30 – «Кьоджинские перпалки»

11.02.2012, в 17-30 – «Слишком женатый таксист»

12.02.2012, в 17-30 – «Слуга и господин»

16.02.2012, в 18-30 – «До третьих петухов»

17.02.2012, в 18-30 – «Орфей спускается в ад»

19.02.2012, в 17-30 – «Собачье сердце»

23.02.2012, в 18-30 – «Мамаша Кураж и ее дети»

26.02.2012, в 17-30 – «Пиковая дама»
Театр МУЗКОМЕДИИ

08.02.2012, в 18.30 – «Соб@ки»

10.02. 2012, в 18.30 - «Первая любовь Дон Жуана»

11.02.2012, в 17-00 - «Беда от нежного сердца»

16.02.2012, в 18-30 – «Голубая дама»

19.02.2012, в 17.00 – «Скрипач на крыше»

22.02.2012, в 18.30 – «Браво, конферансье!»

23.02.2012, в 18.30 – «Браво, конферансье!»

26.02.2012, в 17.00 – «Пеппи длинный чулок»
2. «О музеях»
Еще одним перспективным направлением нашей деятельности помимо работы с театрами может стать работа с музеями города. Кто желает заняться разработкой этого направления?
3. «О Цетре волонтерства»

Необходимо заняться разработкой положения о Центре Волонтерства в АлтГУ. Кто хотел бы попробовать? Штопель И., Хребтова Т., Нефедова Ю.
4. «О Снежном десанте»

В пятницу, 27 января стартовала ежегодная патриотическая акция «Снежный десант». От нашего университета в районы края отправилось 3 отряда: «Гольфстрим», «Горизонт» и «Снежный Барс». Мне удалось посетить 2 отряда – «Горизонт» и «Гольфстрим»:  ребята активно проводят  профориентационную работу, показывают хорошую творческую программу. Ждем их возвращения!
5. «О повышенной стипендии»
Хочу поблагодарить глав СА за активную работу по подготовке мнения студентов по распределению повышенной стипендии. Благодаря нашей активной позиции нам удалось отстоять право на озвучивание мнения при назначении стипендий.
6. «О конкурсе на повышенные стипендии»
Объявлен конкурс на получение повышенных государственных академических стипендий. Ребятам, желающим поучаствовать в конкурсе необходимо предоставить все документы до 17 февраля. Ознакомиться с положением о назначении повышенных стипендий можно на сайте АлтГУ.  По 2 направлениям: общественная и культурно-творческая деятельность заявки принимаются в Лиге студентов.
Слушали О. Цапко:

7. «Об СПО»
Теперь стипендии Ученого совета за общественную деятельность будут назначаться и студентам СПО. Необходимо распределить ее между факультетами, у которых есть группы СПО: ГФ, ФИ, ХФ и МИЭМИС. Просьба глав этих факультетов остаться после исполкома.
8. «О конкурсе грантов»

Объявлен конкурс грантов в сфере социальных проектов. Заявки принимает зам. Глава СА МИЭМИС М. Суховеев (89520063429)
Слушали А. Целевича:
1. «О стипендии»
Сегодня, наконец, пришла стипендия за январь. Задержка стипендии была связана с началом нового финансового года, кадровыми изменениями в Министерстве образования и науки РФ, переходом учреждений высшего профессионального образования на другую систему финансирования -субсидии. В дальнейшем стипендия будет приходить вовремя.
2. «О ЦСТД»
Скоро начнется ремонт вокальной студии ЦСТД. В календарном плане за ЦСТД с 16.40 до 21.30 закреплен актовый зал корпуса «С» (Социалистический, 68), также постараемся закрепить определенное время в актовом зале корпуса «Д» (Димитрова, 66) для осуществления репетиционного процесса. Отправляйте коллективы на репетиции, предварительно согласовав время репетиций с О. Цапко.
3. «О форумах»
У нас готовятся два летних мероприятия: традиционный летний форум АТР и Российско-азиатский студенческий форум. На АТРе, который пройдет в конце июня на территории ОЭЗ «Бирюзовая Катунь», от Алтайского государственного университета будет организовано две площадки: студенческое самоуправление и волонтерство. В июле на базе АлтГУ в  Российско-азиатском студенческом форуме примут участие Российские ВУЗы с азиатской территории страны и иностранные азиатские ВУЗы. Для организации этих мероприятий понадобиться ваша помощь, будьте готовы.
4. «О дисциплинарной комиссии»
Сегодня прошла дисциплинарная комиссия по поводу неоднократного нарушения китайскими студентами правил внутреннего распорядка проживания в общежитиях АлтГУ. Ребята курят в комнатах, употребляют алкогольные напитки и играют в азартные игры. Несмотря на различия в культуре, правила существуют одни для всех. По итогам дисциплинарной комиссии ребятам был объявлен выговор и отправлены письма во китайский ВУЗ и родителям. Просьба к главам СА обратить внимание студентов на эту ситуацию и принять меры для выявления нарушений правил среди остальных студентов и наказанию нарушителей.
5. «О Селигере»
С 1 июля по 2 августа 2012 пройдет Всероссийский молодежный инновационный форум «Селигер-2012». От АлтГУ на форум поедут лучшие студенты Университета. Задумывайтесь о возможностях. Подробности на официальном сайте форума: http://www.forumseliger.ru.
6. «О присвоение имен героев Советского союза общественным организациям»
В рамках государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011 – 2015 гг.» Управление Алтайского края по образованию и делам молодежи реализует программу по присвоению имен героев Советского Союза, героев России, особо выдающихся государственных и общественно-политических  деятелей, деятелей науки и культуры образовательным учреждения, клубам, детским общественным организациям за достижения в области патриотического воспитания.
Подробности в раздаточном материале.
7. «О вахте памяти»
Ребята в Самаре проводят акцию «Вахта Памяти». Суть это акции: в городе выявляются памятники, объекты культуры, имеющие отношение к Великой отечественной войне и ребята за 15 дней до празднования Великой Победы организуют вахту у этих объектов. Вахта длиться не долго – всего 2 часа, с заменой караула, соответствующей разводкой.
Акция проходит в 3 этапа:
1 этап – создание реестра памятных объектов
2 этап – сбор информации об объектах с трансляцией в газетах ВУЗа, города и т.п.
3 этап – организация вахты

Плюсы акции:
· при составлении реестра выясняется, что памятных мест в городе много и приходит осознание, что победа – заслуга каждого, весь город работал для нее,

· до старта акции приводятся в порядок все объекты и памятники,

· патриотическое акция в преддверии Дня Победы вызовет хорошую позитивную волну

Очень интересная, на мой взгляд, акция, предлагаю подумать над ее реализацией у нас.
8. «О Пирамиде»
Бильярдный клуб «Пирамида» предоставляет скидку для студентов 50%! Акция действует с 1 по 29 февраля по предъявлению студенческого билета. Ждем вас по адресу ул. Энтузиастов 14а.
9. «О школе вожатых»
Школа вожатых «Sun Shine» объявляет набор вожатых. Первая встреча состоится в субботу, 11 февраля в 14.00 по адресу ул. Папанинцев 134 офис 2.
Информация для размещения на стенды:
· Листовка. Театры
· Афиша. «Sun shine»
· Афиша. Пирамида

Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт